
  

 

PROTOKOLL 
 
 

29.05.2024 nr  1.11-17/5 

 

 

Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 

rakenduskava seirekomisjoni istung  

 

  

Toimumise aeg ja koht: 29.05.2024. a ministeeriumide ühishoone Kroonisaalis ja Zoom`i 

keskkonnas  

Algus kell 13.00, lõpp kell 16.00 

Juhatas: Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kalanduspoliitika osakonna juhataja 

Sigmar Suu  

Protokollis: kalanduspoliitika osakonna peaspetsialist Signe Soomann 

 

Osalesid järgmised seirekomisjoni liikmed ja asendusliikmed:  

Sigmar Suu – seirekomisjoni aseesimees, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 

Oleg Epner – Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 

Herki Tuus – Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 

Kaija Uuskam – Põllumajandus- ja Toiduamet 

Ardo Nõmm – Maaelu Edendamise Sihtasutus 

Tuuli Tammla – rannapiirkondade rannikumere kalandus 

Esta Tamm – rannapiirkondade rannikumere kalandus 

Markus Vetemaa – Tartu Ülikool Eesti Mereinstituut 

Tuuli Levandi – Rahandusministeerium 

Karel Lember – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

Loreida Timberg – Tallinna Tehnikaülikool Eesti Mereakadeemia 

Maret Merisaar – Eesti Veeühing 

Riina Kalda – Eesti Vesiviljelejate Liit 

Martin Liiv  – Eesti Kala-ja Vähikasvatajate Liit 

Urmas Pirk  – MTÜ Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu 

 

Kutsutud:  
Adrian Antonescu – Euroopa Komisjon (DG MARE) 

Juhani Papp – Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 

Merle Juur – Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet  

Keesi Pära – Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 

Helina Meier – Ernst & Young Baltic AS 

Liina Sudak – tõlk 

Marje Einre – tõlk 
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Päevakord:  

1. Sissejuhatus ja päevakava tutvustamine 

2. EMKF 2023. aasta seirearuande tutvustamine ja aruande kinnitamine 

3. EMKF rakenduskava tulemuslikkuse ja mõju hindamise aruande tutvustamine 

4. Ülevaade EMKF rakenduskava rakendamisest vahendusasutuse vaates 

5. Muud küsimused 

 

1. Sissejuhatus - päevakava tutvustus ning kvoorumi kontroll 

Kuulati: seirekomisjoni aseesimees – Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi (REM) 

kalanduspoliitika osakonna juhataja Sigmar Suu tutvustas seirekomisjoni istungi päevakorda. 

Järgnes istungil osalejate tutvustusring ning kvoorumi kontroll. 

 

Otsuste tegemiseks vajalik kvoorum oli olemas, päevakord kinnitati. 

 

2. EMKF 2023. aasta seirearuande tutvustamine ja aruande kinnitamine 
Kuulati: Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kalanduspoliitika osakonna peaspetsialisti 

Keesi Pära ettekannet teemal: EMKF 2023. aasta seirearuande tutvustamine. Tegemist on 

EMKF-i viimase ehk lõpparuandega ning sellest tulenevalt on andmed aruandes kajastatud 

kumulatiivselt ehk perioodi algusest alates. Aruande aruandlusperiood on 01. jaanuar 2023 – 

31. detsember 2023. 

 

Istungil osalejate poolt tõstatatud küsimused / seisukohad / arutelu: 

Juhani Papp (REM) kommenteeris ettekandes kajastatud mõne näitaja kuni paari protsendilist 

alalaekumist 100%-st. Kuigi Euroopa Komisjon (EK) on teinud ettepaneku määrata toetusi 

suuremas mahus kui on eelarve, on korraldusasutus jäänud ülebroneeringute võtmisel 

konservatiivseks ning sellest tulenevalt võib perioodi lõpus jääda väike osa rahast kasutamata, 

mis EMKF-i perioodil moodustab maksimaalselt 1-2%.  

Markus Vetemaa (TÜ Eesti Mereinstituut) küsis, kas tulevikus on reaalne, et olemasoleva 

eelarve kasutus oleks täielik, et 100%. Küsimust kommenteerides, kordas Juhani Papp eelpool 

väljendatut, et toetuste määramine eelarvest suuremas mahus ei ole kooskõlas Eesti 

rahanduspoliitikaga. 

Peatuti põgusalt teemal „katkestatud projektid“ korraldusasutuse ja Põllumajanduse Registrite 

ja Informatsiooni Ameti (PRIA) vaates. Keesi Pära (REM) selgitas olukorda, kus suures 

ulatuses määratakse erinevatele projektidele korduvalt vahendeid, mis jäävad lõppkokkuvõttes 

siiski  lõpuni ellu viimata ning perioodi lõppedes on oht, et vabanenud vahendid jäävad 

kasutamata. Juhani Papp tegi ettepaneku vaadata üle elluviidavate tegevuste perioodi pikkus.  

Adrian Antonescu (DG Mare): tänas põhjaliku seirearuande koostamise, tagasiside ja 

operatiivse teabevahetuse eest. EK esindaja rõhutas oma kõnes, et tegemist on EMKF-i perioodi 

viimase aruandega, samas kui teiste Euroopa struktuurifondide puhul on lõpetamisel vaja 

lõpparuannet. EK hindab aruannet ametlikult pärast selle ametlikku esitamist. Arusaadavalt ei 

jõudnud kõik toimingud 2023. aastaks lõpule ja lõplikest tulemustest ei saanud teatada. Sellest 

tulenevalt antakse liikmesriikidele võimalus aruannet ajakohastada ja sulgemise ajal (sulgemise 

tähtaeg on 15. veebruar 2026) esitada muudetud versioon. EMKF-i seirekomisjonil palutakse 

aruande muudetud versioon heaks kiita. 

 

Otsustati: kinnitada EMKF 2023. aasta seirearuanne. 

 

3. EMKF rakenduskava tulemuslikkuse ja mõju hindamise aruande tutvustamine 

Kuulati: Ernst & Young Baltic AS-i vanemkonsultandi Helina Meieri ja ekspert Heiki 

Jaanuska ettekannet EMKF rakenduskava tulemuslikkuse ja mõju hindamise aruande 

tulemustest. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istungil osalejate poolt tõstatatud küsimused / seisukohad / arutelu: 

Maret Merisaar (Eesti Veeühing) küsis ettekandes välja toodud sektori ettepanekule, kaaluda 

vesiviljeluse otsetoetust järgnevaks EMKVF perioodiks, tuginedes, kas otsetoetuse 

rakendamine vesiviljeluses on kaalumisel?  

Juhani Papp (REM) selgituse kohaselt selliseid toetusi otseselt Euroopa Liit ette ei näe. 

Vesiviljelust toetatakse uuel, EMKVF perioodil kahel viisil: mingi osa vahenditest jagatakse 

laenudena läbi Maaelu Edendamise Sihtasutuse (MES) ja osa, tagastamatu abina PRIA kaudu. 

Tingimuseks, et tagastamatu abi ja laen kokku ei tohi ületada investeeringu kogumahtu.  

Maret Merisaar (Eesti Veeühing) tõstatas avamere vesiviljeluse teema jätkuks küsimuse, kui 

mitu avamere vesiviljelusega tegelevat kalakasvatust Eestis aktiivselt tegutsevad käesoleval 

hetkel.  

Juhani Papp (REM) selgituste kohaselt on teadaolevalt Eestis üks tegutsev avamere 

kalakasvatusettevõte, taotlusi sellekohase majandusharu rajamiseks on mitmeid. Juhani Papp 

tõi ka välja, et uue, EMKVF perioodi suund selles vallas on liikuda pigem merele, kasvatada 

meres kala sellisel viisil, et keskkonnamõju oleks minimaalne või siis selles vallas tegutsev 

ettevõte rakendaks negatiivset mõju kompenseerivaid meetmeid.  

Tuuli Tammla (rannapiirkondade rannikumere kalandus) küsis, kuidas püstitati hindajate 

poolt EMKF rakenduskava tulemuslikkuse ja mõju hindamise aruandes intervjueeritavatele 

küsimus EMKF toetuste teadlikkuse teemal?  

Helina Meier (Ernst & Young Baltic AS) selgitas, et aruande selles teemas viidi läbi telefoni 

teel intervjuud, sektorisse kuuluvate inimestega, kes ei olnud varasemalt EMKF taotlusi 

esitanud.  

Arutelu käigus tehti ettepanek laiendada edaspidi rakenduskava tulemuslikkuse ja mõju 

hindamise aruande koostamisel küsitletavat gruppi ning küsimuste fookust. 

 

 

4. Ülevaade EMKF rakenduskava rakendamisest vahendusasutuse vaates 

Kuulati: PRIA arengutoetuste osakonna juhataja asetäitja Merle Juure ettekannet EMKF 

rakendamise hetkeseisust. 

 

Istungil osalejate poolt tõstatatud küsimused / seisukohad / arutelu: 

Tuuli Tammla (rannapiirkondade rannikumere kalandus) küsis kohtulahendite hetkeseisu 

kohta. Merle Juur (PRIA) selgitas hetkeolukorda antud teemal.   

Adrian Antonescu (DG Mare) kommenteeris rakenduskava elluviimise väga head edenemist 

seoses finantsinstrumentide rakendamise ja tulemusraamistiku eesmärkide saavutamisel ning 

soovis täpsustada, kuidas täpselt EMKF-i sulgemisprotsess on planeeritud, millised on tähtajad 

ja millised kavandatud tegevused. Ta rõhutas, et EMKVF-i rakendamine peaks hoogustuma. 

Keesi Pära (REM) selgituste kohaselt saavad väljamaksetaotlused juuni lõpuga (30. juuni 

seisuga) taotlejatele välja makstud, peale mida esitab korraldusasutus maksetaotluse kulude 

sertifitseerimiseks.  

 

Otsustati: võtta EMKF rakendamise hetkeseis teadmiseks. 
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5. Muud küsimused 

 

Muud küsimused puudusid.  

 

Seirekomisjoni istungitega seotud materjalid on leitavad veebiaadressil:  

https://www.agri.ee/euroopa-merendus-ja-kalandusfondi-2014-2020-rakenduskava-

seirekomisjon 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Madis Pärtel 

seirekomisjoni esimees 

biomajanduse asekantsler                                                                    

   

  

(allkirjastatud digitaalselt) 

Signe Soomann 

protokollija 
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